АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 апреля 2015  г.№  154                                                                       с. Калманка
Об утверждении плана мероприятий
на период действия особого

противопожарного режима
В целях реализации  постановления Администрации Алтайского края  № 148 от 23.04.2015 года «Об установлении особого противопожарного режима на территории Алтайского края с 24.04.2015 по 01.06.2015» и  в связи с повышением пожарной опасности на территории Калманского района постановляю:
1. Утвердить план мероприятий на период действия особого противопожарного режима в Калманском районе в 2015 году (прилагается).

2. Рекомендовать администрациям сельсоветов осуществить комплекс организационно-методических мероприятий, направленных на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Приобья» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации района                                                         С.А. Тахтаров
Приложение 1

к постановлению администрации

района от 24.04.2015г. № 154
План
мероприятий на период действия особого противопожарного режима в Калманском районе в 2015 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Организационные мероприятия

	1
	Разработка планов мероприятий на период действия особого противопожарного режима в 2015 году
	До 01.05. 2015
	Начальник отдела ГОЧС и моб. работы, главы сельсоветов, руководители предприятий, организаций района

	2
	Определить состав сил и средств, привлекаемых для локализации и тушения лесных пожаров, их оснащение техническими средствами
	До 01.05.2015
	Начальник отдела ГОЧС и моб. работы, главы сельсоветов, руководители предприятий, организаций района

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения, в общеобразовательных учебных заведениях об охране лесов от пожаров и правил поведения в лесу в пожароопасный сезон
	В период действия особого противопожарного режима
	Начальник отдела ГОЧС и моб. работы, главы сельсоветов, руководители предприятий, организаций района

	2. Мероприятия по жизнеобеспечению населения

	1
	Уточнить порядок эвакуации населения из населенных пунктов, расположенных в зоне наиболее вероятного возникновения пожаров
	До 01.05.2015
	Начальник отдела ГОЧС и моб. работы администрации района, главы сельсоветов

	2
	Обеспечить дежурство нарядов отделения полиции в прилегающей лесной зоне
	В период действия особого противопожарного режима
	Начальник отделения полиции по Калманскому району

	3. Подготовка сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций,

с лесными пожарами

	1
	Проверка составов и оснащения нештатных добровольных дружин
	До 01.05.2015
	Начальник отдела ГОЧС и моб. работы администрации района, главы сельсоветов

	2
	Проведение занятий с персоналом нештатных добровольных дружин по соблюдению правил техники безопасности
	До 01.05.2015
	Начальник отдела ГОЧС и моб. работы администрации района, главы сельсоветов

Управляющий делами - руководитель

аппарата администрации района                                                 Н.Ф. Михайлова